A Nihil enim omnino victores, quād ut initia-
rentur, postulauerunt: quod non minus quād
Herculi propinquitas ipsis cum ciuitate interce-
deret: quam obtinuerunt ab Aphidno adoptati,
ut à Pylio Hercules: atque honores assequuti
diuinos sunt, Anaces dicti, vel ob factas inducias,
quas αἴγεις Graci vocant, vel ob curam & solici-
tudinem, ne cui malum offerretur, quum esset
intra muros tantus exercitus. Nam αἴγεις ἔχει, di-
cunt eos quibus cura vel tuitio alicuius incum-
bat, & reges appellant fortassis inde αἴγατα. Sunt
qui ob stellarum eorum apparitionem ferant A-
nacas appellari: quod τὸν οὖν Attici αἴγατα id est su-
prā, & αἴγατα τὸ άνωθεν id est superna, vocent. Porro
Thesei matrem captiuam Αἴθρα perhibent La-
cedæmonem abstractam, inde cum Helena Tro-
iam, ac sequutam eam Helenam testari hisce ver-
sibus Homerum,

Aethram Pitthei ignatam Clymenenq; venustam.

Alii hunc versum notant & Munichi fabulam, quem ex Demophonte à Laodice clam editum
Illi creuisse sub Αἴθρᾳ memorant. Nouam & di-
uersam planè historiam refert de Αἴθρᾳ Istrus,
in tertiodecimo libro rerum Atticarum, prodi à
certis, Alexandrum Parin in Thessalia ab Achil-
le & Patroclo pugna ad Sperchium amnum fu-
sum fuisse, Hectorēm Trœzeniorum oppidum,
quum id expugnasset, diripuisse, & Αἴθρα illi
depositam abduxisse. Verū id sanè quād est ab-
sonum. Quum verò Aidoneus Molossus Hercu-
lem hospitio accepisset, & sermonem fortè intu-
lisset de Theseo & Pirithoo, quæ suscepissent faci-
nora & detecti quum fuissent, quid essent passi, tu-
lit grauter Hercules alterius turpem exitum, & al-
terius periculum. Ac de Pirithoo quidem non pu-
tauit operæ pretium se facturum expostulando,
verū hoc postulauit beneficī, vt concederet
sibi Thesea. Annuente Aidoneo liberatus The-
seus vinculis, Athenas est regressus, nondum pror-
sus amicis eius oppressis. Ac quæcumque delu-
bra antè sibi fuerant à ciuitate assignata, cuncta
Herculi, quatuor demis sacrauit, dixitque pro
Theseis Heraclea, vt author Philochorus est. Sed
quum mox pristino more intenderet imperare &
præesse reipubl. in seditiones incurrit & motus.
Quos verò infensos sibi reliquerat, quum com-
perisset eos, præterquam quod se odissent, insuper
timorem abiecisse sui, & populum magna ex par-
te animaduerteret peruersum, neque iam sine
strepitu parentem sed blandè postulantem agi se-
cum, conatus vim adhibere, factionibus est & se-
ditionibus repressus. Demum rebus deploratis
liberos in Eubœam claram ad Elephenora Chalco-
dontis misit. Mox in Gargetto deuotis Athenien-
sium capitibus, vbi nunc Araterion (quod vocant)
est, in Scyron nauigauit: quod amicitia ei cum
incolis (vt arbitrabatur) & prædia paterna in illa
essent insula. Obtinebat ea tempestate regnum
in Scyriis Lycomedes. Ad hunc postquam se
contulit, postulauit agros redi sibi, quasi illic
commoraturus. Aliqui eum autumant auxilium
ab illo contra Athenienses flagitasse. At Lyco-
medes, siue quod gloriā tanti viri reveretur,
siue vt studium suum probaret Menestheo, edu-
xit in rupem eius agri, Thesea, tanquam inde præ-
dia ei monstraturus, & de saxo præcipitatū

interemit. Nonnulli sua sponte ferunt prolapsum, cum à cæna in deambulando pro more suo offendasset. Atq; in præsentia quidem nemo vllā habuit mortui rationem, sed regnauit Athenis Menestheus. Filii eius priuatam vitam agentes, Elephenor ad bellum Troianum secuti sunt. Defuncto illic Menestheo, reuersi regnum resumpsere. Posterioribus seculis visum Atheniensibus est, cum aliis ex causis, honorem, vt heroī, Theseo tribueret, tum milites, qui in acie Marathonia aduersus Medos steterunt, non pauci visi sunt, speciem in armis Thesei, ante signa conspicere in barbaros cœrumpentem. Post bellum Medicum, Phædone archonte, consulentibus Apollinem Atheniensibus, respondit vates, vt reliquias Thesei colligerent, & collocata apud se seruarent honorifice. Erat vero & auferre illas & nosse conditorum, intricatum propter inhospitalitatem & feritatem incolentium barbarorum. Tandem Cimon, cum ei capta hac insula, vt in vita eius recensuimus, cupido incessisset eruendi ossa illius, & aquila locum cliuosum ore (vti fama est) tondente, & fodiente vnguis, diuina quadam sorte res animum eius subiret, aperuit locum. Reperti sunt magni corporis loculi, adiunctaque cuspidē hastæ ænea cum ense. Hæc à Cimone in triremi sua deportata, ouantes Athenienses, eximia celebritate & saeficiis, sicut reducem ad urbem exceperunt, ac media conditus est urbe prope gymnasium quod nunc est. Est id perfugium in uiolabile seruis & omnibus demissioribus, timentibusque potentiores: quod tutelaris Theseus atque auxiliaris fuisset, & benignè abiectorum accepisset preces. Sacrum maximum ei exhibit octauo die mensis Pyanepsonis. quo ex Creta rediit cum imputberibus. Attamen & aliorum mensium octauo quoque die colunt eum: vel quod primum ex Træzene octauo Hecatombæonis (vt memorie tradidit Diodorus Periegetes) appulisset, vel quod illi præcipue hic numerus, qui ortus diceretur ex Neptuno, attribuendus esset: etenim Neptunum octauis celebrant. Numerus enim octenarius, qui tessara ex pati primus est, & primi quadrati geminus, propriam repræsentat stabilitatē & soliditatē virtutis illius dei quem A'σφαλον id est Stabilientem, & Γαῆχον quo terram coërcet, cognomine dicunt.

PLVTARCHI Ronulus.

NGENS Romæ nomen, quod gloria est apud omnes gentes decantatum, haud conuenit inter scriptores, à quo vrbs & qua de causa inuenerit. Sed Pe-lasgos, quum maiorem partem percurlassent orbis, plurimasq; deuicissent nationes, eam oram quidam authores sunt tenuisse, atque ex suo in armis robore, quod p̄w̄lū Graci vocant, urbam Romanam dixisse. Alii, 2. capta Troia, nonnullos profugos, quum naues essent nacti, ad Hetruriam vi ventorum expul-sos, circa Tyberim amnum anchoras iecisse: